
 

Změnový list č.5 str. 1 / 3 

„Intenzifikace ČOV Slaný-Blahotice,“ 
 

ZMĚNOVÝ LIST č. 5 Datum předložení 
zhotovitelem  

Střešní krytina - azbest Datum schválení  
objednatelem  

Objednatel Město Slaný 

Technický dozor Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Zhotovitel Strojírny a opravny Milenov spol. s r.o. 

 
Změnový list předkládá: Zhotovitel - Strojírny a opravny Milenov spol. s r.o. 

Charakter změny: Práce neobsažené v zadávací 
dokumentaci 

Oprava položek dle skutečnosti 

Objekt  SO/PS: SO 03 Garáže, SO 04 Česlovna, SO 08 Provozní budova, 
SO14 Vyhnívací nádrž s plynojemem a strojovnou  

Popis zm ěny:  

Likvidace azbestu obsaženého ve střešní krytině objektů SO 03, SO 04, SO 08, SO 14 

Zdůvodn ění změny:   
Při uložení asfaltových krytin na skládku si dotčená skládka vyžádala posudek o složení 
ukládaného materiálu. Vyžádaný rozbor ukázal přítomnost azbestu. Tato skutečnost nebyla 
v projektu předpokládána, a proto nebyly náklady zahrnuty v zadávací dokumentaci. Vzhledem 
k tomu, že v případě azbestu se jedná o nebezpečný materiál, je třeba, aby byl zlikvidován 
specializovanou firmou a uložen na skládku, která má oprávnění nakládat s nebezpečným 
odpadem. Odstraňování a ukládání azbestu musí probíhat v souladu s § 41 odst. 1 zákona č. 
258/2000 Sb a musí být dodržovány předepsané technologické postupy. Zvolený TP je přílohou 
č. 5 tohoto  ZL. 

Finanční dopad zm ěny:  Navýšení / Ponížení       

Změna ceny ke schválení:  599 765,45,- Kč bez DPH 

 

Stanovisko technického dozoru: 

Technický dozor objednatele konstatuje, že změnový list je řádně dokladovaný, uvedené výměry 
odpovídají skutečně provedeným pracím a dokumentaci pro provádění stavby. Použité 
jednotkové ceny odpovídají smluvnímu výkazu výměr, případně jsou stanoveny na základě 
individuální kalkulace zhotovitele. Předložený ZL je v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách č. 134/2016 Sb. § 222 odst. 6.  
 

Stanovisko projektanta: (autorský dozor):   

        Při demontáži současné střešní krytiny, byla zjištěna přítomnost azbestu. V rámci projektu 
přítomnost azbestu ve střešní krytině nebyla očekávána a z pohledu projektanta se jedná o 
nepředvídatelný stav. Azbest je nebezpečným materiálem, který musí být bezpečně zlikvidován 



 

Změnový list č.5 str. 2 / 3 

za přísného dodržování předepsaných technologických postupů. Projektant na základě výše 
uvedeného souhlasí a doporučuje likvidaci materiálu obsahujícího azbest (střešní krytina) 
specializovanou firmou. 

 
Přílohy:  č. 1 – Krycí list rozpočtu 

č. 2 – Ocenění změny 
č. 3 – Stanovisko projektanta 
č. 4 – Stanovisko technického dozoru 
č. 5 – Hlášení prací s azbestem 
č. 6 – Hygienická stanice – stanovisko 
č. 7 – Ohlašovací list pro přepravu nebezpečného odpadu 
č. 8 – Vážní list 453170 
č. 9 – vážní list 453210 
č. 10 – vážní list 453238 
č. 11 - vážní list za SO13 (bude doloženo po provedení prací) 

 

Vyjád ření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do časového HMG stavby. 

Podpis:                              
 
 
................................................ 

Razítko: 
 
 
 
 

Datum:                               
 
Projektant (AD - GP):  
Změnu doporučuji / nedoporučuji schválit  
 
 
................................................ 

Razítko: 
 
 
 

Datum:  
 
Schvalovací proces: 
 

 

Technický dozor objednatele:  
Změnu doporučuji / nedoporučuji schválit  
 
 
................................................ 

Razítko: 
 
 
 

Datum:  
 
  



 

Změnový list č.5 str. 3 / 3 

Objednatel:  
Změnu schvaluji / neschvaluji  
 
 
 

..... 

Razítko: 
 
 
 
 

Datum:  
Změnu schvaluji / neschvaluji  
 
 
 
................................................ 
  

Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 Datum:  

 




